
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CNPJ - 13.984.406/0001-06 
Rua da Barragem nº. 124 

CEP: 47650-000 - CORRENTINA - BA 
 

               
 
 
 
 
 
  

Site: www.saaecorrentina.ba.gov.br 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto publica retificação de EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL 04/2019, como segue: 
 
Processo Administrativo nº. 11/19     PREGÃO PRESENCIAL nº. 04/2019, Onde se lê:  
 
LOTE II - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS QTDE VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
MÉDIO 

TOTAL R$ 

01 Quadro compensador trifásica 220v para 
motor bomba centrifuga de 30 cv com relé 
falta de fase (com instalação). 

01 
5.525,00 5.525,00 

02 Bomba D'água Centrífuga Horizontal 
Multiestágios 30.0CV ME-34300 A165 
Trifásica 220V (com instalação). 

01 
17.335,00 17.335,00 

03 Motor-bomba centrífuga trifásica 220v 10,0 
c.v. 3500 rpm, vazão 20,5 m3 pressão Min. 
40 mca e pressão Max 135 mca, Sucção 
1.1/2 e Recalque 1.1/2 Rotor 121. com 
painel de comando – Tatu/Silvânia/ Fino – 
Rio. 

03 

7.884,00 23.652,00 

04 Motor-bomba centrífuga trifásica 220v 10,0 
c.v. 3500 rpm, vazão 18,4 m3 pressão Min. 
70 mca e pressão Max 186 mca, Sucção 
1.1/2 e Recalque 1.1/2 Rotor 121. com 
painel de comando - Fino/Capão – 
Recalque 

02 

8.559,00 17.118,00 

                                                                   VALOR MÉDIO DO LOTE R$ 63.630,00 

 
Leia-se: 
 
LOTE II - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS QTDE VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
MÉDIO 

TOTAL R$ 

01 Quadro compensador trifásica 220v para 
motor bomba centrifuga de 30 cv com relé 
falta de fase (com instalação). 

01 
6.695,00 6.695,00 

02 Bomba D'água Centrífuga Horizontal 
Multiestágios 30.0CV ME-34300 A165 
Trifásica 220V (com instalação). 

01 
21.427,50 21.427,50 

03 Motor-bomba centrífuga trifásica 220v 10,0 
c.v. 3500 rpm, vazão 20,5 m3 pressão Min. 

03 
7.884,00 23.652,00 

 



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CNPJ - 13.984.406/0001-06 
Rua da Barragem nº. 124 

CEP: 47650-000 - CORRENTINA - BA 
 

               
 
 
 
 
 
  

Site: www.saaecorrentina.ba.gov.br 

40 mca e pressão Max 135 mca, Sucção 
1.1/2 e Recalque 1.1/2 Rotor 121. com 
painel de comando – Tatu/Silvânia/ Fino – 
Rio. 

04 Motor-bomba centrífuga trifásica 220v 10,0 
c.v. 3500 rpm, vazão 18,4 m3 pressão Min. 
70 mca e pressão Max 186 mca, Sucção 
1.1/2 e Recalque 1.1/2 Rotor 121. com 
painel de comando - Fino/Capão – 
Recalque 

02 

8.559,00 17.118,00 

                                                                   VALOR MÉDIO DO LOTE R$ 68.892,50 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Correntina, Estado da Bahia torna 
público a realização no dia 23 de Julho de 2019, às 09h00min, na Rua da Barragem nº 
124, Centro, Correntina – Bahia, Pregão Presencial 004/2019. Objeto: Aquisição de 
bombas d’água centrífugas, bombas dosadoras, quadro compensador e chaves para 
Funcionamento do Sistema de Abastecimento e Tratamento de Água da Sede e 
Distritos do SAAE de Correntina-Bahia.  Os interessados poderão obter informações 
e/ou edital e seus anexos no endereço acima mencionado de segunda a sexta das 08h 
às 12h e das 14h às 17h ou pelo telefone: (77) 3488-2106 ou pelo site 
www.saaecorrentina.ba.gov.br. Correntina – Bahia, 09 de Julho de 2019. Juarez Rocha 
de Souza - Diretor do SAAE 

 
 
 
 

http://www.saaecorrentina.ba.gov.br/

